
入札の公告 

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。 

平成30年12月10日 

公立学校共済組合札幌宿泊所支配人 山端一史 

１ 入札に付する事項 

(1) 契約の目的の名称及び数量 

ア 契約の目的の名称 

 公立学校共済組合札幌宿泊所で使用する電力 

(ｱ) 基本料金  契約電力１kW当たりの単価 

(ｲ) 電力量料金 使用電力量１kwh当たりの単価（平日・休日） 

イ 数量 

(ｱ) 予定契約電力 630 kW 

(ｲ) 予定電力使用量 2,927,000 kWh（12か月） 

a うち平日 1,957,000 kWh 

b うち休日  970,000 kWh 

  (2) 調達をする物品等の仕様等 

   入札説明書による。 

  (3) 契約期間 

 平成31年４月１日から平成32年３月31日まで。 

 (4) 納入場所 

    入札説明書による。 

２ 入札に参加する者に必要な資格 

(1) 地方自治法施行令第167条の４第１項に規定する者（未成年者、被保佐人又は被補助    

人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は含まれない。）でないこと。 

(2) 地方自治法施行令第167条の４第２項の規定により競争入札への参加を排除されて

いる者でないこと。 

(3) 暴力団関係事業者等でないこと。 

(4) 次に掲げる税を滞納している者でないこと。 

ア 道税（個人道民税及び地方消費税を除く。以下同じ。） 

イ 本店が所在する都府県の事業税（道税の納税義務がある場合を除く。） 

ウ 消費税及び地方消費税 

 (5) 次のいずれかに該当する者 

  ア 電気事業法（昭和 39年法律第 170号）第２条第１項第３号に規定する小売電気事

業者 

    イ 電気事業法第２条第１項第９号に規定する一般送配電事業者 

(6) １の(3)に定める契約の開始日から送電をすることが可能である者 

３ 資格審査の申請時期、申請書類の入手方法及び申請の方法 



 (1) 申請の時期 

資格審査の申請は、平成30年12月10日（月）から同年12月27日（木）まで（日曜日、

土曜日及び休日を除く。）の午前９時00分から午後５時00分までの間にしなければなら

ない。 

(2) 申請書類の入手方法 

  公立学校共済組合札幌宿泊所管理部総務課において交付する。 

  なお、公立学校共済組合札幌宿泊所（ホテルライフォート札幌）のホームページにお

いてダウンロードすることができる。 

http://hotel-lifort-sapporo.jp/ 

(3) 申請の方法 

  資格審査の申請は、提出先の指示により作成した申請書類を提出することにより行

わなければならない。 

〈提出先〉 

郵便番号 064-0810 札幌市中央区南10条西１丁目 

公立学校共済組合札幌宿泊所管理部総務課 

４ 資格の有効期間及び当該期間の更新手続き 

 (1) 資格の有効期間 

資格の有効期間は、資格を有すると認めた旨の通知があった日から１に掲げる一般

競争入札の落札決定の日までとする。 

 (2) 有効期間の更新 

   資格は１に掲げる契約に係るものであるため、有効期間の更新はしない。 

５ 資格の喪失 

  資格を有する者が次のいずれかに該当することとなったときは、資格を失う。 

(1) ２に規定する資格要件に該当しないこととなったとき。 

(2) 資格に係る営業に関し法令の規定による許可、免許、登録等を要する場合において、

当該許可、免許、登録等を取り消されたとき。 

６ 契約条項を示す場所 

  札幌市中央区南10条西１丁目 公立学校共済組合札幌宿泊所管理部総務課 

７ 入札執行の場所及び日時 

  (1) 入札場所 

   公立学校共済組合札幌宿泊所4階会議室 

  （送付による場合は、郵便番号 064-0810 札幌市中央区南10条西１丁目 

 公立学校共済組合札幌宿泊所管理部総務課） 

  (2) 入札日時 

   平成31年1月16日（水）午前10時00分(送付による場合は､同月15日（火）        

午後５時までに必着) 



  (3) 開札場所 (1)に同じ。 

  (4) 開札日時 (2)に同じ。 

８ 入札保証金 

  免除する。 

９ 入札説明書の交付に関する事項 

  (1) 交付場所 

   ３に同じ。 

  (2) 交付方法 

   ３に同じ。 

10 その他 

(1) 詳細は入札説明書による。 

(2) 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地 

  ア 名 称 

   公立学校共済組合札幌宿泊所管理部総務課 

  イ 所在地 

     郵便番号 064-0810 

   住  所 札幌市中央区南10条西１丁目 

    電話番号 011-521-5218（担当 伊藤） 


